PAGE
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2026 года

                         № 133/767
О формировании территориальной избирательной комиссии

Ломоносовского муниципального района

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района в связи с истечением срока ее полномочий, в соответствии со статьями 22, 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного закона от 15 мая 2013 года
№ 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках
в Ленинградской области» и постановлением Избирательной комиссии Ленинградской области от 20 ноября 2025 года № 128/720 «О начале формирования территориальной избирательной комиссии Ломоносовского муниципального района в связи с истечением срока полномочий»,

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Сформировать территориальную избирательную комиссию Ломоносовского муниципального района в количестве 11 членов комиссии с правом решающего голоса, назначив в ее состав:

1) Беликову Анастасию Алексеевну, 1981 года рождения, образование высшее, управляющего делами администрации, Администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, муниципального служащего, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии собранием избирателей по месту работы;
2) Бутакова Дмитрия Витальевича, 1988 года рождения, образование высшее, руководителя аппарата Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, муниципального служащего, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложен для назначения
в состав территориальной избирательной комиссии Ленинградским областным региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
3) Некрасову Юлию Лазаревну, 1986 года рождения, образование высшее, начальника отдела общественных коммуникаций Администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, муниципального служащего, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Советом депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

4) Пономаренко Александра Николаевича, 1952 года рождения, образование высшее, пенсионера, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложен для назначения в состав территориальной избирательной комиссии ЛЕНИНГРАДСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;
5) Сезоненко Инну Искандаровну, 1983 года рождения, образование высшее, индивидуального предпринимателя, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ленинградской области;
6) Смирнову Яну Вячеславовну, 1986 года рождения, образование высшее, председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, замещающую муниципальную должность, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Советом депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
7) Снигереву Елену Геннадьевну, 1975 года рождения, образование среднее специальное, помощника Председателя Правления СНТ «Карасаари», имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Региональным отделением
в Ленинградской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»;

8) Спириденкову Ольгу Михайловну, 1998 года рождения, образование высшее, секретаря судебного заседания мирового судьи аппарата мирового судьи судебного участка № 85 Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, государственного служащего, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии советом депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;

9) Тараут Наталью Борисовну, 1956 года рождения, образование высшее, пенсионера, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложена для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Ленинградским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России;

10) Топчяна Андроника Андрониковича, 1970 года рождения, образование высшее, директора муниципального казенного учреждения «Центр информационного и административно-хозяйственного обеспечения» муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложен для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Советом депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области;
11) Шутя Юрия Петровича, 1956 года рождения, образование высшее, документоведа сектора документооборота управления по информационно-аналитическому обеспечению деятельности администрации и подведомственных учреждений муниципального казенного учреждения «Центр информационного и административно-хозяйственного обеспечения» муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, имеет опыт работы в избирательных комиссиях, предложен для назначения в состав территориальной избирательной комиссии советом депутатов Гостилицкого сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.
2. Направить данное постановление в территориальную избирательную комиссию Ломоносовского муниципального района для руководства в работе
и опубликования в официальном печатном органе муниципального района.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании  «Бюллетень Избирательной комиссии Ленинградской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Ленинградской области
Ф.Г. Замятина.
Председатель
Избирательной комиссии
Ленинградской области                                                                           М.Е. Лебединский

Исполняющий обязанности секретаря
Избирательной комиссии
Ленинградской области                                                                          В.Г. Баев